
МОУ «Шухободская школа»

Приказ

От 11.01.2021г. №1

О переходе отдельных классов, 
обучающихся и педагогов 00 на 
реализацию образовательных программ 
с применением электронного обучения 
и дистанционных образовательных 
технологий (дистанционное обучение)

В соответствии с Федеральным законом « О санитарно- эпидемиологическом 
благополучии населения» от 30.03.1999г. № 52-ФЗ ст. 50, СП 3.1.3597-20 «Профилактика 
новой коронавирусной инфекции (ССЛ/10-19)», СП З./3.2.3146-13 «Общие требования по 
профилактике инфекционных и паразитарных болезней», СП 3.4.2318-08 «Санитарная 
охрана территории Российской Федерации», СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (СО\/1О-19)"», на 
основании информации о больных коронавирусной инфекцией, вызванной С1\/Ю-19, с 
целью предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний или 
массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) людей,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществить переход на реализацию образовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 
(дистанционное обучение) обучающихся 2 класса и 4 класса с 11 января 2021 года по 15 
января 2021 года включительно.
2. Ларионовой С.С., заместителю директора по УВР:
2.1. сформировать расписание занятий на каждый учебный день в соответствии с учебным 
планом, с учетом требований к продолжительности учебных занятий для обучающихся 
начальной школы;
2.2. Согласовать с Беловой Г.Н., учителем 2 класса, и Михеевой О.Е., учителем 4 класса, 
набор ЦОР, иных электронных ресурсов, приложений, программ, которые допускаются к 
использованию в учебном процессе.
3. Беловой Г.Н. и Михеевой О.Е., классным руководителям:
3.1. осуществить мониторинг имеющегося технического обеспечения обучающихся, 
необходимого для организации образовательного процесса с применением 
дистанционных образовательных технологий, рассматривая возможность использования 
технических ресурсов образовательной организации.
3.2. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 
реализации образовательных программ с применением дистанционных технологий.
3.3. Осуществлять учет обучающихся, осваивающих образовательную программу с 
применением дистанционных образовательных технологий.
3.4. Взаимодействовать с родителями обучающихся по вопросам:
• создания технических и технологических условий для обучения;
• обеспечения комфортных условий обучения;
• результатов обучения по учебным предметам (курсам);
• соблюдения расписания уроков.



3.5. Определить оптимальную периодичность, объем, способ и график сдачи домашнего 
задания, форму проведения оценочных мероприятий; способы организации обратной 
связи, рефлексии.
3.6. Отбирать учебный материал (в том числе ЦОР) с учетом возрастных особенностей и 
норм нагрузки обучающихся.
3.7. Провести корректировку рабочих программ в соответствии со сроками карантина.
4. Заключить дополнительные соглашения с Беловой Г.Н. и Михеевой О.Е. о переводе на 
дистанционную работу. Ответственный Исакова С.А., директор.
5. Ларионовой С.С. разместить на официальном сайте МОУ «Шухободская школа» 
информацию об условиях реализации образовательных программ начального общего 
образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий.
6. Контроль за выполнением приказа возложить на Ларионову С.С.

Директор школы С.А.Исакова

С приказом ознакомлены


